
8934 Jueves 24 julio 2008 BOE núm. 178

b) Contratista: Equipamiento Integral de Oficinas 
Spacio S-21, S.L. (Lote 1-155.447,28 euros); Medical 
Diss, S.L. (Lote 2-41.134,83 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.582,11 euros.

Vitoria-Gasteiz, 30 de junio de 2008.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñiguez. 

 45.583/08. Anuncio de adjudicación de Osakidet-
za-Servicio Vasco de Salud sobre adquisición de 
Biómetro, Campímetro y Unidades de refracción 
para el Servicio de Oftalmología del Hospital San 
Eloy.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Sa-
lud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
San Eloy.

c) Número de expediente: G/130/20/0/0916/O651/
0000/042008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Bióme-

tro, Campímetro y Unidades de refracción para el Servi-
cio de Oftalmología del Hospital San Eloy.

c) Lote: 1, 2 y 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 102, de 28 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2008.
b) Contratista: Carl Zeiss S.A. Lote 1 y 2.
Industrias de Óptica Lote 3.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.187 €.

Barakaldo, 8 de julio de 2008.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, Arantza Albizuri Sanz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 45.787/08. Resolución de la Secretaría General de 
la Consellería de Medio Ambiente y Desarrollo 
Sostenible por la que se anuncia la adjudicación 
de la contratación del suministro de un sistema de 
cromatografía de líquidos con detector de masas 
de triple cuadrupolo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Xunta de Galicia - Consellería de 
Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 37/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 

de cromatografía de líquidos con detector de masas de 
triple cuadrupolo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 54, de 3 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2008.
b) Contratista: Varian Ibérica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 275.000,00 euros, IVA 

incluido.

Santiago de Compostela, 8 de julio de 2008.–Secreta-
rio General, Jorge Antonio Santiso Blanco. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 46.569/08. Resolución de 18 de julio de 2008 de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica Adjudicación Definitiva 
de Suministro de prótesis reparadoras (mamarias 
y expansores). Expediente. CCA. +PMAQ8B 
(2007/507781).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
R.U. Carlos Haya. (Málaga).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +PMAQ8B (2007/
507781).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 

reparadoras (mamarias y expansores).
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 260.396 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2008.
b) Contratista: 1. «Kluter Medical, Sociedad Li-

mitada».
2. «Mentor Medical Systems Ibérica, Sociedad Li-

mitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 94.730 euros.
2. 142.410 euros.

Sevilla, 18 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, José Luis Gutiérrez Pérez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 45.489/08. Resolución de la Consellería de Medio 

ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda de Valen-
cia por la que se hace pública la adjudicación 
para la contratación del mantenimiento y conser-
vación de la red valenciana de vigilancia y con-
trol de la contaminación atmosférica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Medio Ambiente, 
Agua, Urbanismo y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: CNMY08/13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y conser-

vación de la red valenciana de vigilancia y control de la 
contaminación atmosférica.

c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 64, de 14 de marzo 
de 2008; DOCE núm. 2008/S 21-027686, de 31 de enero 
de 2008; DOCV núm. 5711, de 26 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seiscientos setenta mil 
euros (670.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: SIR, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 603.000,00 euros.

Valencia, 16 de junio de 2008.–El Conseller de Medio 
Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, José Ramón 
García Antón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 45.482/08. Anuncio de la Consejería de Educa-
ción, Universidades, Cultura y Deportes sobre 
convocatoria de procedimiento abierto, para la 
adjudicación del contrato de suministro, entrega 
e instalación, en su caso de «Equipamiento de 
enseñanza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Universi-
dades, Cultura y Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Centros e Infraestructura Educativa.

c) Número de expediente: 16/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento de ense-
ñanza.

c) División por lotes y número: 26.
d) Lugar de entrega: Centros Docentes Públicos, no 

universitarios.
e) Plazo de entrega: plazo máximo de ejecución: 45 

días a partir de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 832.365,00 €, excluyendo el IGIC.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sólo consulta en la Dirección General de 
Centros e Infraestructura Educativa y en la Dirección 
Territorial de Educación de Las Palmas de G.C.

b) Domicilio: Avenida Buenos Aires, 5, 4.ª planta y 
Avenida 1.º de Mayo, 11.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe 38071, Las Palmas de Gran Canaria 35071.


